



№ 206005-2018-6852  
от 06.11.18

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 ноября 2018 года № 428

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Ленинградской области от 30 декабря 2015 года № 532  
"Об утверждении Порядка предоставления и расходования  
субсидий из областного бюджета Ленинградской области  
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области  
на оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате  
пожара муниципального жилищного фонда, в рамках  
подпрограммы "Оказание поддержки гражданам,  
пострадавшим в результате пожара муниципального  
жилищного фонда" государственной программы  
Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем  
граждан на территории Ленинградской области"**

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда, в рамках подпрограммы "Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда" государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области", утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 30 декабря 2015 года № 532, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Вице-губернатор Ленинградской области –  
руководитель аппарата Губернатора  
и Правительства Ленинградской области



И.Петров

Приложение  
к постановлению Правительства  
Ленинградской области  
от 6 ноября 2018 года № 428

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда, в рамках подпрограммы "Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда" государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области", утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 30 декабря 2015 года № 532

1. В абзаце первом пункта 3 слова "не позднее 1 июля 2016 года" заменить словами "не позднее 1 июля 2018 года".

2. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

"5.1. Целевым показателем результативности предоставления субсидий администрациям муниципальных образований является количество семей, которым предоставлены жилые помещения.

Значение целевого показателя результативности для всех муниципальных образований – получателей субсидий определяется единым способом исходя из количества семей, которым предоставлены жилые помещения администрациями муниципальных образований, в связи с утратой жилых помещений в результате пожара муниципального жилищного фонда."

3. В пункте 11:

в абзаце первом слова "до 20 декабря года, предшествующего году предоставления субсидий" заменить словами "до 10 декабря года, предшествующего году предоставления субсидии";

в абзаце пятнадцатом слова "до 20 января года предоставления субсидий" заменить словами "до 15 января года предоставления субсидии";

в абзаце двадцатом слова "значений целевых показателей результативности" заменить словами "значения целевого показателя результативности".

4. В абзаце втором пункта 12 слова "не позднее 1 июля 2016 года" заменить словами "не позднее 1 июля 2018 года".

5. В пункте 14:

в абзаце первом слова "значений целевых показателей результативности" заменить словами "значения целевого показателя результативности";

в абзаце пятом слова "конечных значений целевых показателей результативности" заменить словами "значения целевого показателя результативности".

6. В пункте 25 слова "значений целевых показателей результативности" заменить словами "значения целевого показателя результативности".